
Zápis z 2. jednání regionálního výboru SKIP 
konaného dne 30.dubna 2013 v SVK PK 

 

Přítomny: Brožová, Fotrová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kratochvílová, Kyselá,    

Maixnerová, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová, Solová, Suchá 

 
 
Připravované akce 
Hendrychová 

• na úvod předneseno poděkování od kolegyně S.Volínové za velmi dobrou 
spolupráci v předcházejícím RV SKIP 

• autobusový zájezd na knižní veletrh Svět knihy  Praha 16.5.2013 – zájem 
odpovídá předběžnému monitoringu – dosud přihlášeno 40 účastníků (doplní MK 
Rokycany) 
- část účastníků má volné vstupenky na akci, pro ostatní bude proveden hromadný 
nákup 
- odjezd v 8.00 hod. CAN – nást. č. 36, 8.15 hod. zastávka Rokycany - benzinová 
pumpa 

• informace o všeobecném krácení poskytovaných příspěvků ze zdrojů MK, toto 
opatření postihne i projekty SKIP v oblasti vzdělávacích aktivit. Bylo požadováno 
na Literární Šumavu 30.000 Kč, poskytnuta byla dotace ve výši 19.000 Kč. 

• poděkování kolegyni Sobotové za komiksové zpracování fotografií z minulých 
ročníků Literární Šumavy – využití při prezentaci činnosti Regionu na panelu 
v době konání Valné hromady SKIP v Brně 

       Hájková 
• Literární Šumava 2013 

- program LŠ je ve finální fázi 
- dosud je přihlášeno: Plzeňský kraj – 24, Jihočeský kraj – 12  
- je potřeba doladit závěrečný oběd – varianta společného oběda nebo možnost 

zajištění baget pro účastníky na cestu domů – domluveno, že budou nakoupeny 
bagety 

       Suchá 
• informace o nabídce prof. Koháka, letošního účastníka LŠ - možnost vystoupit 

v programu LŠ s malým příspěvkem. V době konání LŠ prof. Kohák oslaví 80. 
narozeniny – připravit přání  

Primusová 
• v průběhu LŠ bude zajištěn pro pohybově indisponované účastníky, popřípadě 

dopravu zavazadel, osobní automobil – vítaná služba 
       Hendrychová 

• Valná hromada SKIP – Brno 
- zájemci o účast na VH se již mohou přihlašovat 
- účast v návrhové a volební komisi – návrhy nahlásí Hendrychová Mgr. 

Giebischovi 
Hájková 
• v případě, že domovské knihovny nebudou ochotny hradit finanční náklady pro 

účastníky VH, je možné požádat o určitý finanční příspěvek z prostředků SKIP – 
nahlásit H. Novákové. Výše příspěvku bude určena podle počtu zájemců.  

 
 



      Různé 
      Hendrychová 

• kolegyně Koudelková (zaměstnankyně Rakouské knihovny SVK PK) požádala 
RV SKIP o podporu žádosti o účasti na zahraničním studijním pobytu,  konkrétně 
v rakouské Universitätsbibliothek v Grazu. RV SKIP podporu této žádosti 
jednomyslně schválil. 

• Příprava činnosti na 2. pololetí roku 2013 
- UK ZČU plánuje tradiční studijní zájezd s exkurzí  – září, říjen – dosud 

neupřesněno 
- Pozvánka na Knihovnický happening – 20. 9. v Kolíně – promyslet si účast  

• Přednášková činnost SVK PK 
- 24. 9. –Techniky trénování paměti – lektorka kolegyně Pohanková – 

informativní základní prezentace možností využití technik trénování paměti  
- podzim 2013 – přednáška lektora z Literární akademie na téma: 

Angloamerická literatura – bude upřesněno 
• Výzva pro všechny členy RV – návrhy na téma pro další přednáškovou činnost 

- možnost pokračovat v tematickém poznávání různých knihovních sítí. Navázat 
na zajímavé přednášky o archivech a zámeckých knihovnách s tematickým 
blokem o muzejních knihovnách.  

-  Suchá – požádat o spolupráci na téma muzejních knihoven dr. Bukačovou 
z Mariánské Týnice, popřípadě dr. Šeda z Knihovny ZČM 

- Kratochvílová – návrh na uspořádání přednášky na téma problematiky AKS 
Clavius – velmi problematické – nutnost nadefinování požadavků jednotlivých 
knihoven, rozdílné požadavky a podněty   

    Nováková 
• informace o členské základně 

- žádost o zrušení individuálního členství SKIP – kolegyně Kolářová Helena, 
Věšínová Milena 

- žádost o kolektivní členství MK Spálené Poříčí – byla jim odeslána evidenční 
karta, dosud nebyla vyplněna -  bude projednáno na následném jednání RV 
SKIP 

- žádost o individuální členství SKIP – kolegyně Koudelková Jana – 
jednomyslně schváleno 

 
 
Příští jednání regionálního výboru se uskuteční dne 11. 6. v 9.30 hod. v KMP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Nováková       Plzeň 30.4.2013 


